

Protokół Nr VIII/19
Sesji Rady Miasta Międzyrzec Podlaski
z dnia 23 maja 2019 r.

Rozpoczęcie: g. 14.00.
Zakończenie: g. 15.00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad i przyjęcie wniosków do porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
5. Podsumowanie sezonu zimowego i przygotowanie do sezonu letniego pod względem stanu czystości i porządku w mieście.
6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Międzyrzec Podlaskim za 2018 rok oraz ocena sezonu zimowego.
7. Sprawozdanie z działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego działającego na terenie miasta za 2018 rok.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) *przekazania wniosku organowi właściwemu celem rozpatrzenia,*
 - b) *przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zachorowań na grypę na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski” na rok 2019,*
 - c) *zmian w budżecie Miasta Międzyrzec Podlaski na rok 2019,*
 - d) *zmiany wieloletniej prognozy finansowej.*
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat o godz. 14.00 dokonał otwarcia posiedzenia VIII Sesji Rady Miasta Międzyrzec Podlaski. Przywitał zebranych radnych, władze miasta oraz zaproszonych gości.

Ad 2.

Na podstawie listy obecności Pan Zbigniew Bernat Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził quorum - obrady są prawomocne.

Na 15 radnych obecnych 12, nieobecni Radni: Barbara Jurkowska, Robert Matejek, Mariusz Leszczyński.

Lista obecności radnych – zał. do protokołu.

Ad 3.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat spytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad i wnioski do porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poddał pod głosowanie porządek obrad sesji.

Rada Miasta jednogłośnie, przy 12 obecnych radnych przyjęła cały porządek obrad sesji.

Imienny wykaz głosowania jawnego Rady Miasta Międzyrzec Podlaski w sprawie zapoznania z porządkiem obrad i przyjęciem wniosków do porządku obrad w załączeniu do protokołu.

Ad 4.

Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat zwrócił się do radnych o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radna Pani Izabela Trochymiak zgłosiła interpelację, która dotyczyła przekraczania dozwolonej prędkości przez samochody ciężarowe na ul. Kościuszki, Partyzantów, Kolejowej, Siteńskiej.

Radna Pani Danuta Duda zgłosiła interpelację, która dotyczyła utworzenia nowego przejścia dla pieszych na ul. Jelnickiej oraz przeniesienia śmietników w dalszą odległość od placu zabaw dla dzieci przy bloku ul. Jelnicka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zygmunt Ostapowicz zgłosił interpelację, która dotyczyła: wycięcia drzewa z wodociągu przebiegającego przez rzekę Krzną na moście przy ul. Lubelskiej, zapytania o to jakie budynki będą podłączone do centralnego ogrzewania, wyciszenia Ławki Niepodległości na promenadzie, załatwienia dziury na ulicy Targowej oraz zmiany organizacji ruchu na ul. Targowa.

Interpelacje radnych w załączeniu do protokołu.

Burmistrz Miasta Pan Zbigniew Kot odpowiedział na interpelacje radnych: „Jeśli chodzi o przekroczenie prędkości to radna Pani Izabela Trochymiak kontaktowała się ze mną w tej sprawie wcześniej. W tej sprawie skontaktowałem się z dyrektorem ds. transportu firmy Wipasz, aby wyegzekwował właściwą prędkość kierowców poruszających się po terenie naszego miasta, dowożących materiały budowlane lub inne materiały niezbędne do funkcjonowania wytwórni pasz. Oni za pomocą GPS mogą to weryfikować. Za pomocą sms został wysłany komunikat mówiący o tym, że jeżeli nie nastąpi poprawa w zakresie respektowania prawa drogowego to będą wyciągane konsekwencje służbowe a potem dyscyplinarne, będzie to dotyczyło kierowców łamiących ograniczenia. My w tym celu skierujemy też odpowiednie pismo. Myślę, że dotyczy to nie tylko tej firmy, ale inne zlokalizowane w tym obszarze również posiadają ciężki sprzęt dowozowy. Prace nad obwodnicą wschodnią trwają, kwestią jest to co może zrobić województwo w przypadku pozyskiwanych środków w obszarze unijnym. Na jutro jest wyznaczone spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich i dowiem się jakie są przyczyny powstrzymywania przetargu, który został umieszczony w komunikacie inwestycyjnym Zarządu Dróg Wojewódzkich na ich stronach internetowych”.

Burmistrz Miasta Pan Zbigniew Kot odpowiedział na interpelację radnej Pani Danuty Dudy: „Jeżeli chodzi o przejście dla pieszych w ulicy Jelnickiej to najprawdopodobniej nie doszłoby do problemu przesuwania tego przejścia jeżeli Zarząd Dróg Wojewódzkich wybudowałby odwodnienie skrzyżowania. Takie wystąpienie w ubiegłym roku zostało skierowane do Zarządu Województwa, który następnie przekazał do Zarząd Dróg Wojewódzkich. Jutro będzie okazja porozmawiać na ten temat czy oni znajdą pieniądze na tą przebudowę. Najprawdopodobniej taka procedura jest realizowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich a więc zmiana organizacji ruchu, usunięcie przejścia dla pieszych i przesunięcie go w inne miejsce - to wszystko będzie trwało kilka miesięcy jak nie około roku. Czy nie taniej i sprawniej będzie odwodnić skrzyżowanie i nie przenosić przejścia dla pieszych? Moim zdaniem wcześniej czy

później utrudnienia związane z zalewaniem tego skrzyżowania będą musiały być usunięte. Wydawanie niepotrzebne pieniędzy byłoby niegospodarnością - w moim zdaniem.

Jeśli chodzi o przeniesienie śmietników to będzie możliwość rozważenia lokalizacji. Przypominam, że w ubiegłym roku na tym terenie budowaliśmy plac zabaw, organizowaliśmy boisko, przygotowaliśmy użyczenie terenu i lokalu dla stowarzyszenia prowadzącego zajęcia sportowe dla dzieci i dorosłych w obiekcie przy ul. Jelnickiej. Trudno było to wszystko skoordynować jednocześnie. Zorientujemy się w możliwościach jednak odległości od śmietników w osiedlach wielorodzinnych zazwyczaj są niewielkie, zawsze ktoś jest narażony na te uciążliwości. Ciężko będzie przesunąć śmietnik o 500 metrów tym bardziej, że przestrzeń przekazaliśmy w użytkowanie wspólnocie. Trudno jest to wszystko zrealizować tak, aby zaspokoić oczekiwania każdego. Przyjrzymy się temu”.

Burmistrz Miasta Pan Zbigniew Kot odpowiedział na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Pana Zygmunta Ostapowicza: „Jeżeli chodzi o wycięcie drzew na linii wodociągowej to będziemy dążyli do tego aby je usunąć. Są to normalne działania energetyków, służb gazowych i służb wodociągowych. Zastanawiam się dlaczego nie skorzystano z okresu zimowego, aby przygotować sobie taką procedurę, jednak mam nadzieję, że współpraca z przedsiębiorstwem to przyspieszy. Został rozstrzygnięty przetarg i została umowa podpisana na usunięcie ogrzewania piecowego i wybudowanie centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym przy Zamczysku 8. Wyznaczyliśmy sobie, że rok po roku będziemy usuwali tego typu ogrzewanie dbając o zdrowie naszych mieszkańców (w ubiegłym roku była to ul. Jatkowa 16). Jeżeli chodzi o Ławkę Niepodległości to pojawiły się problemy z ustawieniem głośności, jeśli nie naprawi jej firma to my się nią zajmiemy, tak aby można było panować nad dźwiękiem ławeczki. W przypadku działań wymagających korekt po wybudowaniu różnego rodzaju przyłączy po okresie zimowym wzywamy firmy wykonawcze do naprawy. W przypadku zmiany organizacji ruchu w centrum to często pojawiają się konflikty, ciężko jest znaleźć kogoś kto to opanuje i zadowoli w 100% wszystkich. Czasami jest to konflikt dwóch sąsiadów i jeżeli dotyczy to obszaru Targowa - Jatkowa to jest to złośliwość. Np. przychodzenie i próba wymuszenia innej organizacji, żeby utrudnić życie drugiemu sąsiadowi bez poprawy bezpieczeństwa i sprawności układu komunikacyjnego. My takim wnioskom przyglądamy się i je analizujemy i jeśli da się zaspokoić oczekiwania mieszkańców - to do tego przystąpimy. Dziękuję bardzo”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat zamknął punkt 4 porządku obrad.

Ad 5.

Podsumowanie sezonu zimowego i przygotowanie do sezonu letniego pod względem stanu czystości i porządku w mieście.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poinformował, iż podsumowanie sezonu zimowego i przygotowanie do sezonu letniego pod względem stanu czystości i porządku w mieście zostało szczegółowo przedstawione na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat zamknął punkt 5 porządku obrad.

Ad 6.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Międzyrzeczu Podlaskim za 2018 rok oraz ocena sezonu zimowego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poinformował, iż sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Międzyrzecu Podlaskim za 2018 rok oraz ocena sezonu zimowego zostało szczegółowo przedstawione na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat zamknął punkt 6 porządku obrad.

Ad 7.

Sprawozdanie z działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego działającego na terenie miasta za 2018 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poinformował, iż sprawozdanie z działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego działającego na terenie miasta za 2018 rok zostało szczegółowo przedstawione na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat zamknął punkt 7 porządku obrad.

Ad 8.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat otworzył 8 punkt porządku obrad – rozpatrzenie projektów uchwał:

a) w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu celem rozpatrzenia

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat przedstawił pod obrady Rady Miasta projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu celem rozpatrzenia.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poprosił klub i komisje o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zygmunt Ostapowicz poinformował, iż Klub Radnych pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Społecznej Pan Marek Chomiuk poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zwrócił się z pytaniem o uwagi do wnioskodawcy.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta przy 12 obecnych radnych, 12 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu celem rozpatrzenia.

Imienny wykaz głosowania jawnego Rady Miasta Międzyrzec Podlaski w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu celem rozpatrzenia w załączeniu do protokołu.

b) w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zachorowań na grypę na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski” na rok 2019

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat przedstawił pod obrady Rady Miasta projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zachorowań na grypę na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski” na rok 2019.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poprosił klub i komisje o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zygmunt Ostapowicz poinformował, iż Klub Radnych pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Społecznej Pan Marek Chomiuk poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zwrócił się z pytaniem o uwagi do wnioskodawcy.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta przy 12 obecnych radnych, 12 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zachorowań na grypę na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski” na rok 2019.

Imienny wykaz głosowania jawnego Rady Miasta Międzyrzec Podlaski w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zachorowań na grypę na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski” na rok 2019 w załączeniu do protokołu.

c) w sprawie zmian w budżecie Miasta Międzyrzec Podlaski na rok 2019 wraz z autopoprawką

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat przedstawił pod obrady Rady Miasta projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Międzyrzec Podlaski na rok 2019 wraz z autopoprawką.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poprosił klub i komisje o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zygmunt Ostapowicz poinformował, iż Klub Radnych pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Społecznej Pan Marek Chomiuk poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Skarbnik Miasta Pani Ewa Stachnik-Kazimierczak w imieniu Burmistrza Miasta poprosiła o przyjęcie autopoprawki. Zarówno po stronie dochodów jak i wydatków wprowadzono kwoty:
- 1.153.943,00 zł wynikająca z pozyskania środków z Budżetu Państwa w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na zadanie Budowa ulicy Adamki w Międzyrzeczu Podlaskim;
- 36.850,00 zł, którą miasto odzyskało na sfinansowanie diet członkom obwodowych komisji wyborczych z Krajowego Biura Wyborczego;
- 553,60 zł są to środki pozyskane ze Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej na zwrot kosztów związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2019 r.
Ponadto przesunięto środki w wysokości 100.000,00 zł z rozdziału Szkoły podstawowe na rozdział Gimnazja. Ogółem kwotę budżetu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków zwiększono o kwotę 1.191.346,60 zł.

Radny Pan Mirosław Jung zapytał o sumę na ulicę Adamki.

Skarbnik Miasta Pani Ewa Stachnik-Kazimierczak odpowiedziała, że jest to kwota 1.153.943,00 zł oraz że są to środki z Budżetu Państwa pozyskane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Radny Pan Mirosław Jung zapytał o kwotę jaką przeznaczą miasto i o to czy ona ulegnie zmianie.

Skarbnik Miasta Pani Ewa Stachnik-Kazimierczak odpowiedziała, że miasto na to zadanie przeznaczy 1.200.000,00 zł i jest to już kwota poprzetargowa.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta przy 12 obecnych radnych, 12 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Miasta Międzyrzec Podlaski na rok 2019 wraz z autopoprawką.

Imienny wykaz głosowania jawnego Rady Miasta Międzyrzec Podlaski w sprawie zmian w budżecie Miasta Międzyrzec Podlaski na rok 2019 wraz z autopoprawką w załączeniu do protokołu.

d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat przedstawił pod obrady Rady Miasta projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poprosił klub i komisje o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zygmunt Ostapowicz poinformował, iż Klub Radnych pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Społecznej Pan Marek Chomiuk poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały.

Skarbnik Miasta Pani Ewa Stachnik-Kazimierzak powiedziała, że w związku ze zmianą dokonaną w uchwale w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019 zmiany zostały również dokonane w wieloletniej prognozie finansowej w wierszu „2019 rok”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zwrócił się z pytaniem o uwagi do wnioskodawcy.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta przy 12 obecnych radnych, 12 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką.

Imienny wykaz głosowania jawnego Rady Miasta Międzyrzec Podlaski w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką w załączeniu do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat zamknął punkt 8 porządku obrad.

Ad 9.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat zwrócił się o zgłaszanie wniosków i informacji.

Burmistrz Miasta Pan Zbigniew Kot powiedział: „Trwają prace dotyczące rewitalizacji obiektu i przygotowania go na potrzeby Warsztatu Terapii Zajęciowej. Wszystko odbywa się bez opóźnień i na bieżąco. Rozpoczęte zostały prace rewitalizacyjne na Międzyrzeckich Jeziorkach. Prace rozpoczęliśmy od parkingu, od strony ul. Zahajkowskiej po to, aby imprezy, które są zaplanowane na czerwiec odbyły się. Trwa pozimowa naprawa ulic i interpelacja radnego Zygmunta Ostapowicza również będzie uwzględniana. W różnych rejonach miasta pojawiły się przełomy, które również będą naprawiane. Na końcowym etapie są prace przetargowe w zakresie termomodernizacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej chodzi tutaj o dach obiektu oraz dach Miejskiego Ośrodka Kultury. W tym celu musieliśmy dokonać zmian budżetowych aby zamknąć poprzetargowo całą procedurę i być gotowym do podpisania umowy. Podobna sytuacja jest z przebudową linii średniego napięcia na terenie Międzyrzeckich Jeziorek, musi nastąpić tak, aby instalowane tam place zabaw i boiska w programie rewitalizacyjnym były bezpieczne, aby nasze dzieci nie bawiły się pod średnim napięciem. Na chwilę obecną przygotowujemy usunięcie kolizji w celu bezpiecznej realizacji naszych prac w następnym roku. Trwa przygotowanie do przebudowy niskiego napięcia na ul. Zadwornej. Zatrzymaliśmy prace budowy tej ulicy w związku z zaistniałą kolizją z zasilaniem energetycznym zlokalizowanych tam budynków. Musimy to przebudować i dopiero wtedy rozpocząć dalszą kontynuację budowy ul. Zadwornej. Otrzymaliśmy

dofinansowanie z programu rządowego w wysokości 1.153.943,00 zł na budowę ul. Adamki. Cała inwestycja jest szacowana na kwotę 2 mln 321 tys. Przetarg jest ogłaszany w dniu dzisiejszym, umowy odbieramy 28 maja natomiast oferty powinny być złożone do 10 czerwca. Bardzo mocno przyspieszamy, ponieważ warunkiem otrzymania tej dotacji jest zakończenie tego zadania do końca listopada tego roku. Na to wszystko jest bardzo krótki termin realizacji zadania. Poza tym uzyskaliśmy dofinansowanie do opracowania programu elektromobilności dla naszego miasta. Kwota 45 tys. zł jest 100% udziałem na opracowanie tego programu więc tutaj nic nie dokładamy. W ten sposób przygotowujemy się do tego co będzie przyszłością nie tylko w naszym mieście, ale i w całej Europie.

W tym okresie odbyło się bardzo dużo spotkań związanych z organizacją roku szkolnego. Wiemy, że od 1 września pojawią się skutki likwidacji gimnazjum, a więc dwóch roczników w szkołach ponadpodstawowych a przez miasto utratę wielu oddziałów, które przejdą do szkół powiatowych. Pojawił się ogromny problem z utrzymaniem zatrudnienia w naszych szkołach. Niestety część nauczycieli nie będzie miała przedłużonych umów, szczególnie ci którzy mieli umowy na czas oznaczony. W niektórych przypadkach będą wymówienia skutkujące przerwaniem kariery zawodowej. Staraliśmy się to ograniczyć maksymalnie dlatego też do końca były prowadzone rozmowy ze związkami zawodowymi oraz z dyrektorami. Dzięki temu udało nam się pozostawić szereg osób w naszych szkołach. Mam nadzieję, że uda nam się to wszystko zrealizować chociaż trudno jest przewidzieć wszystkie działania związane z utrzymaniem zatrudnienia w naszych placówkach. Rozstrzygnięto dotacje celowe dla rodzinnych ogrodów działkowych. W tym roku każdy zarząd ogrodów składał wnioski a były one np. na zainstalowanie liczników energii elektrycznej, wymianę ogrodzenia, budowę domu na terenie ogrodu działkowego, gdzie spotykają się zarządzający nimi i ci, którzy korzystają z tych ogrodów. Zapotrzebowania są różne a my staramy się sprostać temu zadaniu. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Modrzewiowej. W tym przypadku mamy spory problem z realizacją i przygotowaniem inwestycji budowy ul. Modrzewiowej. Bardzo duży pas znajdujący się pod wysokim napięciem, który jest niemożliwy do zagospodarowania na cele komunikacyjne. Wymusza to wyodrębnienie terenu z pasa drogowego ul. Modrzewiowej i przekazanie lub sprzedaż go mieszkańcom tej ulicy. Na to spotkanie mieszkańcy przybyli bardzo licznie, są oni zainteresowani co najmniej wieloletnią dzierżawą lub zakupami. W związku z tym będziemy musieli uruchomić szereg procedur, a Państwo będziecie uczestniczyli w tym. Mam nadzieję, że wspólnie sprostamy oczekiwaniom mieszkańców tej ulicy oraz przygotujemy tą inwestycję do realizacji w latach następnych. Odbyło się spotkanie z zarządzającymi terenami wodnymi Międzyrzeckich Jezior. Jak Państwo pamiętacie na terenie Międzyrzeckich Jezior wprowadziliśmy zakaz biwakowania. Przygotowujemy oznaczenia. Przygotowujemy spotkanie z zarządzającymi: ze Stowarzyszenia Rozwoju Żeglarstwa, z Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej z Białej Podlaskiej, z wędkarzami oraz z innymi podmiotami, które posiadają tam swoje nieruchomości, aby była utworzona przestrzeń do biwakowania i była ona oznaczona. Nie chcemy, żeby było to tylko pole namiotowe zarządzane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Chcemy, aby patrole Straży Miejskiej i Policji miały możliwość interweniowania pod względem bezpieczeństwa i pod względem sanitarnym. Pozostałe tereny będą blokowane, aby ich nie zaśmiecać i nie skażać, aby przez to nie wpływać negatywnie na nasze Międzyrzeckie Jeziora”.

Burmistrz Miasta Pan Zbigniew Kot zaprosił mieszkańców miasta na 1-2 czerwca na obchody Dnia Międzyrzecza oraz na 8-9 czerwca na Wiaty Królewskie, obydwie te imprezy odbędą się na terenie Międzyrzeckich Jezior. Zaprosił również na 9 czerwca na Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP, które odbędą się na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Burmistrz Miasta poinformował również, że w dniu 4 czerwca w holu Urzędu Miasta zostanie przygotowana wystawa upamiętniająca 30. lecie wolnych wyborów. Oprócz tego Burmistrz Miasta zaprosił mieszkańców miasta na jubileusz 60-lecia pracy

literackiej Ryszarda Kornackiego oraz na wystawę z okazji 100-lecia urodzin Henryka Burzca. Obydwie te imprezy odbędą się w holu kina „Sława”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat podziękował Panu Burmistrzowi za przedstawione sprawozdanie.

Radny Pan Zdzisław Frydrychowski powiedział: „Panie Burmistrzu. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Społecznej, na którym gościliśmy Komendanta Policji, Komendanta Straży Miejskiej. Wywiązała się dyskusja na temat monitoringu, który jest w naszym mieście. Doszliśmy do wniosku, że pełni on rolę archiwum, korzystamy z niego wtedy, gdy istnieje taka potrzeba. Byłoby lepiej, aby taki monitoring działał na zasadzie np. jeśli jest jakieś zdarzenie, wypadek czy jak ktoś coś psuje na terenie miasta czy też jest bójka to było monitorowane przez pracownika, żeby wtedy informacja poszła do najbliższego patrolu Policji czy patrolu Straży Miejskiej, aby nastąpiła interwencja. Przy wjeździe do naszego miasta jest zamieszczona tablica miasto monitorowane. Według mnie powinno dojść do ustaleń między nami samorządowcami a naszymi służbami mundurowymi (pomimo braków kadrowych w Policji i stanu pracowników Straży Miejskiej), aby udało wypracować taki sposób, który zadowalałby wszystkich i byśmy byli bezpieczniejsi”.

Radny Pan Dariusz Teleszko powiedział: „Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu chciałbym przypomnieć o wykoszeniu rowów odwadniających od ul. Stodolnej do trasy E-30”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat zamknął punkt 9 porządku obrad.

Ad 10.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Bernat podziękował zebrany za uczestniczenie w posiedzeniu Sesji Rady Miasta. O godz. 15.00 zamknął obrady VIII Sesji Rady Miasta.

Protokołowała



Beata Oleksiuk

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA

Zbigniew Bernat